
 

 

UBND THÀNH PHỐ KON TUM 

VĂN PHÒNG HĐND-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:             /BC-VP TP. Kon Tum, ngày         tháng         năm 
 

BÁO CÁO 

Kết quả công tác tuần thứ 07 (10/02/2022- 16/02/2022) 

và chương trình tuần thứ 08 (17/02/2022- 23/02/2022) 
  

 

Kính gửi: 

- Thường trực Thành ủy; 

- Chủ tịch, các PCT UBND thành phố; 

- Thường trực HĐND thành phố. 
 

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ TUẦN THỨ 07 

1. Thường trực HĐND thành phố 

- Thực hiện công tác giám sát thường xuyên theo luật định; giám sát 

thường xuyên tình hình triển khai công tác đảm bảo an ninh trật tự, phòng chống 

tội phạm; việc thực hiện pháp luật về đất đai, trật tự xây dựng, quy hoạch xây 

dựng trên địa bàn thành phố1; việc thực hiện các chính sách hỗ trợ phụ nữ tham 

gia phong trào khởi nghiệp trên địa bàn thành phố2. 

- Tham dự các Hội nghị, cuộc họp do Tỉnh ủy, Thành ủy, UBND, UBMTTQ 

Việt Nam, các đoàn thể chính trị - xã hội thành phố và xã, phường mời3. 

- Tham gia ý kiến đối với dự thảo Kế hoạch của Ban Thường vụ Thành 

ủy thực hiện Kết luận số 21-KL/TW của Bộ Chính trị. 

- Ban hành Thông báo đánh giá, xếp loại chất lượng đối với Phó chủ tịch 

HĐND xã, phường năm 2021. 

- Chỉ đạo Văn phòng HĐND-UBND xây dựng Kế hoạch chi tiết giám sát 

kết quả thực hiện Nghị quyết số 03/2018/NQ-HĐND, ngày 20/12/2018 của 

HĐND thành phố khóa XI, nhiệm kỳ 2016-2021 về Đề án phát triển nông 

nghiệp ứng dụng công nghệ cao, cây dược liệu gắn với dồn đổi, tích tụ đất đai 

trên địa bàn thành phố giai đoạn 2018-2020, định hướng đến năm 2025. 

- Chuẩn bị hồ sơ trình phiên họp Thường trực HĐND tháng 01 năm 2022 

- Đề nghị Ban Pháp chế đề xuất nội dung đưa vào Chương trình trọng 

tâm công tác cải cách tư pháp năm 2022 của Ban Thường vụ Thành ủy. 

                                           
1. Theo chỉ đạo tại Công văn số 1923-CV/TU, ngày 01/4/2020 của Ban Thường vụ Thành ủy 
2.  Theo chỉ đạo tại Công văn số 382-CV/TU, ngày 8/02/2021 của Ban Thường vụ Thành ủy. 
3. Dự giao ban Thường trực 3 khối; tham dự Hội nghị phổ biến, quán triệt các Chỉ thị, Nghị quyết, Kết luận 

của Trung ương, của tỉnh, của thành phố; dự Lễ giao, nhận quân năm 2022. 
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2. Lãnh đạo UBND thành phố 

2.1. Dự các cuộc họp, buổi làm việc do UBND tỉnh, các Sở, ban, ngành tỉnh, 

Thành ủy và các cơ quan, đơn vị, đoàn thể thành phố, UBND các xã, phường mời4 

2.2. Tổ chức các cuộc họp, buổi làm việc để giải quyết các công việc của 

UBND thành phố5. 

2.3. Chỉ đạo triển khai các nội dung 

Trong tuần, UBND thành phố chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, phòng ban 

thành phố; UBND 21 xã, phường tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm các chỉ đạo 

của Trung ương, của tỉnh, của Ban Thường vụ, Thường trực Thành ủy về công tác 

phòng, chống dịch bệnh COVID-19, tuyệt đối không chủ quan, lơ là, bị động, mất 

cảnh giác. Đẩy nhanh tiến độ tiêm vắc xin cho các đối tượng, nhất là đối tượng 

từ 12 đến 17 tuổi nhằm góp phần nâng cao tỷ lệ bao phủ vắc xin trên địa bàn 

thành phố. Thường xuyên theo dõi, kiểm tra tình hình phòng chống dịch bệnh 

trên người, cây trồng vật nuôi (dịch COVID-19, dịch sốt xuất huyết Dengue, khảm 

lá sắn,...); tập trung triển khai quyết liệt các giải pháp đẩy nhanh tiến độ bồi 

thường, giải phóng mặt bằng các công trình, dự án trên địa bàn, tiếp tục tăng 

cường công tác tuyên truyền, vận động các hộ dân phối hợp thực hiện kiểm đếm, 

lập phương án bồi thường, giải phóng mặt bằng; đẩy nhanh tiến độ thi công các 

dự án; Tiếp tục chỉ đạo các nội dung triển khai nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã 

hội và dự toán ngân sách Nhà nước năm 2022; Tập trung triển khai các nhiệm vụ 

                                           
4. Dự làm việc về tiến độ triển khai dự án Khai thác quỹ đất phát triển kết cấu hạ tầng đường bao dân cư phía 

Nam, thành phố Kon Tum (đoạn từ đường Hồ Chí Minh đến cầu treo Kon Klor); Dự Khai mạc Hội Báo Xuân 

Nhâm Dần 2022 tỉnh Kon Tum; Dự giao ban Thường trực 3 khối; Dự Hội nghị Ban Thường vụ Tỉnh uỷ tháng 

1.2022 cho ý kiến về vị trí, địa điểm, diện tích đất để quy hoạch xây dựng Sở Chỉ huy và các đơn vị trực thuộc 

Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; Dự Hội nghị Ban Thường vụ Tỉnh uỷ tháng 1.2022 cho ý kiến đối với ý tưởng đầu tư 

dự án Khu đô thị phía Bắc sông Đăk Bla, P. Thắng Lợi, Tp. Kon Tum; Làm việc với UBND phường Duy Tân về 

đẩy nhanh tiến độ thực hiện công tác giải phóng mặt bằng các dự án; Làm việc với UBND phường Lê Lợi về đẩy 

nhanh tiến độ thực hiện công tác giải phóng mặt bằng các dự án; Làm việc giải quyết nội dung kiến nghị của ông 

Phạm Văn Thao; Dự giao ban tuần của Thường trực Tỉnh ủy; Dự Hội nghị BCH Đảng bộ xã Kroong mở rộng 

triển khai nhiệm vụ trọng tâm năm 2022; Dự buổi làm việc của UBND tỉnh với Bộ Xây dựng về điều chỉnh Quy 

hoạch chung và các quy hoạch phân khu, quy hoạch chi tiết trên địa bàn thành phố Kon Tum; Dự Hội nghị phổ 

biến, quán triệt các chỉ thị, nghị quyết, kết luận của Trung ương, của tỉnh, thành phố; Dự Hội nghị trực tuyến 

toàn quốc Tổng kết 20 năm thực hiện Nghị quyết số 13-NQ/TW về kinh tế tập thể và Tổng kết 10 năm thi hành 

Luật hợp tác xã năm 2012; Phối hợp kiểm tra thực địa để lập thủ tục cho giao đất để xây dựng công trình: Nhà ở 

xã hội –Nhà ở tái định cư tại khu đô thị phía Nam cầu Đăk Bla, thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum; Dự họp, 

xem xét việc điều chỉnh tên gọi “Nhà bia tưởng niệm 81 liệt sĩ” tại phường Quyết Thắng, thành phố Kon Tum.; 

Dự họp liên ngành tham mưu UBND tỉnh về chủ trương lập Phương án bồi thường, hỗ trợ tài sản của Sư đoàn 10 

(đoạn qua khu vực Doanh trại của đơn vị Tiểu đoàn 18 và Đại đội 26-Sư đoàn 10); Lễ giao, nhận quân năm 

2022; Dự buổi làm việc với Đoàn kiểm tra công nhận Thành phố Kon Tum đạt chuẩn Phổ cập giáo dục, xóa mù 

chữ năm 2021; Tham dự buổi làm việc của Ủy ban nhân dân tỉnh với Đoàn Kiểm toán Nhà nước khu vực XII; 

Tham dự buổi làm việc của Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh với Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh; 
5. Tiếp công dân định kỳ tháng 02/2021; Kiểm tra công tác quản lý đất đai và trật tự đô thị trên địa bàn 

phường Quang Trung; Kiểm tra công tác giải tỏa lò gạch thủ công tại xã Hòa Bình; Họp bàn về một số liên quan 

đến việc hoàn chỉnh các thủ tục để tham mưu cấp có thẩm quyền xem xét, quyết định việc bán đấu giá tài sản hạ 

tầng thủy lợi (đất gắn liền với tài sản trên đất); Kiểm tra công tác chuẩn bị Lễ giao, nhận quân năm 2022; 
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trọng tâm giai đoạn 2021-20256. Tăng cường công tác quản lý tài nguyên, khoáng 

sản. Đồng thời chỉ đạo triển khai thực hiện 13 nội dung (chi tiết cụ thể kèm theo 

Phụ lục 1). 

2.4.1. Về tình hình dịch bệnh (từ ngày 10/02/2022 đến ngày 16/02/2022) 

- Tình hình mắc bệnh: trong tuần phát sinh mới 489 ca F0. Trong đó, có 

472 ca F0 trong cộng đồng7; 01 ca F0 tái dương tính8 và 16 ca F0 xâm nhập9. 

Trên địa bàn thành phố có tổng cộng 1232 ca F0.  

- Tình hình tổ chức, theo dõi cách ly y tế tại các cơ sở cách ly tập trung 

thuộc UBND thành phố Kon Tum: Số trường hợp đang thực hiện cách ly tập 

trung là 0 người; Số trường hợp được cách ly tập trung trong tuần là 0 trường 

hợp. Tổng số người đã hết cách ly là 0 người. 

 - Số ca mắc (F0) cách ly điều trị tại nhà trong tuần: 580 trường hợp10.  

- Tình hình tổ chức, theo dõi cách ly tại nhà đối với các trường hợp 

nghi nhiễm COVID-19 

+ Số trường hợp đang thực hiện cách ly tại nhà là 1.164 trường hợp. Số 

trường hợp được cách ly tại nhà trong tuần là 1.465 trường hợp. 

+ Số trường hợp đã hoàn thành cách ly là 780 trường hợp. 

2.4.2. Tình hình quản lý người từ các tỉnh, vùng dịch về địa phương: 

 Từ ngày 10/02/2022 đến ngày 16/02/2022 có 306 trường hợp đi từ ngoài 

tỉnh về thành phố Kon Tum, trong đó 0 trường hợp cách ly tập trung, 0 trường 

hợp cách ly tại nhà, 119 trường hợp theo dõi sức khỏe, khác: 187 trường hợp. 

2.4.3. Công tác xử lý vi phạm về phòng, chống dịch (từ ngày 10/02/2022 

đến ngày 16/02/2022 ): Phạt 0 trường hợp. 

- Xử lý vi phạm không đeo khẩu trang trong tuần 0 trường hợp. Lũy kế: 

382 trường hợp11; Trong đó: 26 trường hợp phạt cảnh cáo, 356 trường hợp phạt 

tiền với tổng số tiền: 568.000.000 đồng. 

                                           
6. Theo Kế hoạch 64-KH/TU, ngày 16/12/2021 của BTV Thành ủy; Chương trình số 01/CTr-UBND ngày 

03/01/2022. 
7.Trong đó, Quyết Thắng: 21, Quang Trung: 45, Duy Tân: 27, Thắng Lợi: 38, Thống Nhất: 67, Trường 

Chinh: 28, Ngô Mây: 09, Nguyễn Trãi 16, Lê Lợi: 23, Trần Hưng Đạo: 28, ĐăkBlà: 68, Đăkrơwa: 14, 

ChưHreng: 01, Hòa Bình: 06, Đoàn Kết: 07, Ia Chim: 17, Đăk Năng: 02, Ngok Bay: 04, Kroong: 04, Vinh 

Quang: 26, Đăk Cấm: 21. 
8. Duy Tân. 
9. Trong đó, Quang Trung: 01, Duy Tân: 03, Thắng Lợi: 03, Trường Chinh: 01, Ngô Mây: 02, Lê Lợi: 02, 

ĐăkBlà: 01, ChưHreng: 01, Đăk Năng: 01, Ngok Bay: 01. 

 10.Trong đó, Quyết Thắng: 27, Quang Trung: 52, Duy Tân: 50, Thắng Lợi: 56, Thống Nhất: 72, Trường 

Chinh: 43, Ngô Mây: 09, Nguyễn Trãi 20, Lê Lợi: 33, Trần Hưng Đạo: 30, ĐăkBlà: 70, Đăk rơ wa: 14, 

ChưHreng: 04, Hòa Bình: 07, Đoàn Kết: 07, Ia Chim: 19, Đăk Năng: 05, Ngok Bay: 05, Kroong: 01, Vinh 

Quang: 28, Đăk Cấm: 28. 



 4   

 
 

 

- Xử lý vi phạm tập trung đông người: 0 cơ sở. Lũy kế: 07 cơ sở12, với số 

tiền: 95.000.000 đồng.  

- Không thực hiện quyết định tạm đình chỉ hoạt động kinh doanh tại nơi 

công cộng: 0 cơ sở. Lũy kế: 08 cơ sở13 với số tiền: 105.000.000 đồng. 

- Xử lý vi phạm do KBYT không trung thực: 0 trường hợp. Lũy kế: 10 

trường hợp, 30.000.000 đồng 14. 

- Xử lý vi phạm do không KBYT bắt buộc: 0 trường hợp. Lũy kế: 06 

trường hợp, 15.000.000 đồng15. 

- Xử lý không chấp hành các biện pháp phòng, chống dịch bệnh truyền 

nhiễm theo yêu cầu của cơ quan, tổ chức có thẩm quyền: 0 trường hợp. Lũy kế: 

20 trường hợp, với tổng số tiền 147.500.000 đồng16. 

- Xử lý không thực hiện bảo vệ cá nhân đối với người tham gia phòng 

chống dịch và người mắc dịch theo hướng dẫn của cơ quan y tế: 0 trường hợp. 

Lũy kế: 8 trường hợp, với số tiền 24.000.000 đồng 

- Từ chối hoặc trốn tránh việc áp dụng quyết định cách ly y tế: 0 trường 

hợp. Lũy kế: 02 trường hợp, với số tiền: 20.000.000 đồng17. 

- Xử lý khác: 0 trường hợp. Lũy kế: 47 trường hợp, 92.250.000 đồng18. 

2.4.4. Kết quả thực hiện theo Nghị quyết 68/NQ-CP: Trong tuần không 

phát sinh trường hợp hỗ trợ. 

2.5. Triển khai các biện pháp phòng, chống bệnh SXH Dengue 

2.5.1. Công tác vệ sinh môi trường, diệt lăng quăng/bọ gậy  

- Số thôn, tổ dân phố được triển khai: 39 thôn, tổ  

- Số người tham gia: 1493 người.         

- Thành phần tham gia chiến dịch: Các ban ngành đoàn thể và nhân dân 

tại thôn, tổ dân phố, Tổ công tác cộng đồng phòng chống dịch bệnh. 

                                                                                                                                    
11. Phường Thống Nhất: 40; Duy Tân: 20; Ngô Mây: 10 (01 phạt cảnh cáo);  Ngọc Bay: 09; phường Quang 

Trung: 47 (05 cảnh cáo); Nguyễn Trãi: 04 (02 phạt cảnh cáo); Đoàn Kết: 10 (01 cảnh cáo); xã Ia Chim: 21; Trần 

Hưng Đạo: 06 (01 cảnh cáo); Quyết Thắng: 54; Thắng Lợi: 23; Phường Trường Chinh: 62 (08 cảnh cáo); Đăk 

Cấm: 02; Vinh Quang 29 (02 cảnh cáo); Đăk Năng: 04, Đăkrơwa: 03; Lê Lợi: 05; ĐăkBlà: 08, Kroong: 07 (04 

cảnh cáo); Hòa Bình: 02; Công an Phường Quyết Thắng: 06, Công an xã Đăk Năng: 04, Công an xã ĐoànKết: 

02, Công an phường Lê Lợi: 04; Công an TP: 01 
12. UBND thành phố: 07 trường hợp.  
13. UBND thành phố: 08 trường hợp 
14. Lê Lợi: 02; Kroong: 03, Quyết Thắng: 01, UBND TP: 01 
15. Đoàn Kết: 02, Trường Chinh: 02, Quyết Thắng: 02 
16. UBND thành phố: 10, Công an: 10 
17. UBND TP 
18. Công an thành phố: 32 trường hợp với số tiền 68.500.000 đồng, Nguyễn Trãi: 01 trường hợp với số tiền 

2.000.000 đồng, Quang Trung: 10 trường hợp, với số tiền 18.000.000 đồng; UBND thành phố: 02 trường hợp, 

với số tiền 15.000.000 đồng, Vinh Quang: 01 trường hợp với số tiền: 1.000.000 đồng. 
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- Số lần vãng gia hộ gia đình/số hộ gia đình được vãng gia: 613 hộ 

- Số DCCN được phát hiện có lăng quăng, bọ gậy/số DCCN: 06 

- Số ổ bọ gậy được xử lý/tổng số ổ bọ gậy được phát hiện: 06 

- Dụng cụ phế thải được thu gom và xử lý (ước số lượng/kg): 74 kg 

2.5.2. Tình hình dịch bệnh SXHD trên địa bàn: Trong tuần không có ca 

mắc sốt xuất huyết. 

2.5.3. Hoạt động truyền thông 

- Truyền thông trực tiếp, tư vấn hộ gia đình: 532 lần 

- Tuyên truyền trên loa phát thanh: 82 lần. 

2.6. Tình hình triển khai thực hiện, khó khăn vướng mắc trong công 

tác triển khai thực hiện các dự án trên địa bàn thành phố đến ngày 16 

tháng 02 năm 2022: (Chi tiết tại Phụ lục 01 gửi kèm theo). 

2.7. Tiến độ xây dựng Đề án tổng thể giãn dân các làng đồng bào dân 

tộc thiểu số trong nội thành thành phố Kon Tum, gắn với tái định canh, 

định cư khi thực hiện các dự án trên địa bàn: Hiện nay, UBND thành phố 

đang tổ chức lấy ý kiến góp ý của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và 

các sở, ban ngành tỉnh, trình Ban Thường vụ Thành ủy cho ý kiến trước khi trình 

Sở Kế hoạch và đầu tư thẩm định. 

2.8. Tiến độ thực hiện Dự án giãn dân các hộ đồng bào dân tộc thiểu số 

gắn với thực hiện tái định canh, định cư, phát triển khu sản xuất nông nghiệp 

tại xã Đăk Blà và tiến độ triển khai các Cụm công nghiệp - Tiểu thủ công 

nghiệp trên địa bàn thành phố : (Chi tiết tại Phụ lục số 02 gửi kèm theo). 

2.9. Tiến độ triển khai vận hành lò giết mổ gia súc tập trung thành 

phố Kon Tum: UBND thành phố đã trình UBND tỉnh xin chủ trương về cho 

thuê mặt bằng tại Lò giết mổ gia súc, gia cầm tập trung thành phố Kon Tum19 và 

đã có Báo cáo20 gửi Sở Công thương kiến nghị và đề xuất Lò giết mổ gia súc tập 

trung trên địa bàn thành phố Kon Tum (Xem xét, thống nhất chủ trương cho các 

hộ kinh doanh giết mổ thuê mặt bằng để tự đầu tư xây dựng cơ sở vật chất theo 

thiết kế mẫu và thực hiện hoạt động giết mổ tại Lò giết mổ gia súc, gia cầm tập 

trung theo Phương án vận hành lò giết mổ gia súc, gia cầm tập trung đã được 

UBND thành phố xây dựng). 

2.10. Kết quả triển khai công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng các 

công trình, dự án trên địa bàn thành phố Kon Tum: 

                                           
19. Tại Tờ trình số 542/TTr-UBND ngày 29/12/2021. 
20. Báo cáo số 146/BC-UBND ngày 14/02/2022. 
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2.10.1.Dự án: Đầu tư chỉnh trang đô thị, tạo quỹ đất để thực hiện quy 

hoạch Khu du lịch - Đô thị sinh thái nghỉ dưỡng kết hợp thể thao tại xã Đắk Rơ 

Wa: 

* Kết quả thực hiện: Tổng số bị ảnh hưởng là 578 hộ/312 ha (Phụ lục 

01 kèm theo)(bao gồm diện tích đất giao thông)21. 

- Số đã kiểm đếm: 561 hộ/306,4 ha: 

- Số chưa kiểm đếm: 17 hộ/5,6 ha, vì phát sinh mới, đã xác định được chủ 

sử dụng đất. 

* Khó khăn, vướng mắc và đề xuất, kiến nghị: 

- Về việc chi trả tiền BT, HT của các hộ dân chưa nhận tiền bồi thường. 

Giao Trung tâm phát triển quỹ đất lập kế hoạch phối hợp UBND các xã, phường 

liên quan tiếp tục vận động các hộ nhận tiền BT, HT.  

- Đối với 40 hộ chưa cung cấp hồ sơ: Giao Trung tâm phát triển quỹ đất 

phối hợp UBND các xã, phường liên quan tiếp tục tăng cường vận động các hộ 

cung cấp hồ sơ để lập phương án công khai lấy ý kiến.  

- Đối với 17 thửa chưa kiểm đếm: Giao Trung tâm phát triển quỹ đất phối 

hợp UBND các xã, phường liên quan tiếp tục tăng cường vận động quyết liệt để 

các hộ dân tham gia kiểm đếm nhằm đảm bảo quyền lợi của hộ gia đình. 

- Giao Trung tâm phát triển quỹ đất phối hợp Phòng Kinh tế thành phố 

khẩn trương tham mưu xác định đơn giá cây trồng để lập Phương án bồi thường 

hỗ trợ các dự án nhằm đảm bảo cơ sở trình thẩm định phê duyệt phương án theo 

quy định 

2.10.2. Dự án đầu tư chỉnh trang đô thị, tạo quỹ đất để thực hiện quy 

hoạch khu phức hợp đô thị tại phường Quang Trung, thành phố Kon Tum. 

* Tiến độ thực hiện: Tổng số hộ bị ảnh hưởng khoảng: 296 hộ/49,4 ha. 

- Số hộ chưa kiểm đếm: 87 hộ/18,4 ha.  

- Số hộ đã kiểm đếm: 209 hộ/31 ha.  

* Vướng mắc, đề xuất hướng giải quyết: 

- Đối với 129 hộ đã kiểm đếm nhưng chưa ký Biên bản kiểm đếm, Phiếu 

xác nhận kết quả đo đạc: Giao UBND phường Quang Trung phối hợp với Trung 

tâm PTQĐ thành phố tiếp tục tăng cường vận động các hộ triển khai ký hồ sơ, 

xác minh nguồn gốc sử dụng đất để lập phương án bồi thường hỗ trợ.  

                                           
21.Tăng 17 thửa sau khi xã Đăk Rơ Wa xác minh lại trên bản đồ đo đạc. 
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- Đối với 87 hộ chưa kiểm đếm: Giao Trung tâm phát triển quỹ đất phối 

hợp UBND phường Quang Trung báo cáo Đảng ủy để huy động cả hệ thống 

chính trị tăng cường vận động, lấy kết quả là tiêu chí đánh giá chất lượng của tổ 

chức, cán bộ, công chức thực hiện, quá trình vận động được lập các biên bản đầy 

đủ theo quy định. 

2.10.3. Dự án: Đường Trường Chinh (đoạn từ Phan Đình Phùng đến 

đường Đào Duy Từ - phạm vi cầu nối qua sông Đăk Bla) - Hợp phần 1 

* Tiến độ thực hiện: 

Tổng số hộ là 238 hộ22/1,234 ha. Đã kiểm kê: 238 hộ/238 hộ; Đã kê khai, 

cung cấp hồ sơ: 237 hộ; còn 01 hộ23/401,5m2 chưa cung cấp hồ sơ. 

Đã công khai phương án 69 hộ + 01tổ chức/238 hộ (Duy Tân 39 hộ; 

Quang Trung 03 hộ; Trường Chinh 27 hộ + 01 tổ chức) 

- Số hộ đồng ý hiến đất: 75 hộ/1.838,9 m2 (phường Duy Tân: 24 

hộ/91,7m2; phường Trường Chinh: 46 hộ/1.747,2m2) + 01 tổ chức (cổng chào 

Tổ dân phố 3) không thu hồi đất + 05 hộ không thu hồi đất. 

- Chưa đồng ý hiến đất (161 hộ) 

* Một số khó khăn, vướng mắc, đề xuất hướng giải quyết: 

- Về xác minh nguồn gốc đất, thời điểm xây dựng nhà, VKT trên 

đất24: Qua tổng hợp công tác xác minh nguồn gốc đất và thời điểm xây dựng 

nhà, sự phù hợp với quy hoạch ..... của các hộ chưa hoàn thành. Đề xuất UBND 

thành phố giao UBND phường Trường Chinh chủ trì, tổ chức xác minh nguồn 

gốc đất và thời điểm xây dựng nhà ở, công trình vật kiến trúc của 84 hộ còn lại 

(phường Trường Chinh: 84 hộ). Đã xác minh nguồn gốc đất, thời điểm xây dựng 

nhà, vật kiến trúc trên đất 30 hộ; còn lại 54 hộ, đề nghị UBND phường Trường 

Chinh hoàn thành trong tuần thứ 08. 

- Đối với các hộ p Duy Tân có nguồn gốc đất do Đoàn địa chất 506 

giao đất, không đủ điều kiện bồi thường tài sản: UBND phường Duy Tân tiếp 

tục phối hợp vận động các hộ thống nhất, sớm tháo dỡ bàn giao mặt bằng để thi 

công dự án. Hiện nay còn 02 hộ: Nguyễn Khánh Huyền, Trần Văn Thìn chưa 

tháo dỡ.  

                                           
22.phường Quang Trung: 17 hộ; phường Duy Tân: 44 hộ+01 tổ chức; phường Trường Chinh: 175 hộ+01 tổ 

chức 
23. Hộ Đào Mạnh Chỉnh, tổ 4, phường Trường Chinh. 
24.Ngày 6/10/2021, phòng Quản lý đô thị thành phố đã có Văn bản số 691/QLĐT-TH cung cấp thông tin về 

quy hoạch; Trung tâm PTQĐ thành phố đã chuyển kết quả của phòng QLĐT cho các phường tại Văn bản số 

536/TTPTQĐ-TH ngày 6/10/2021. 
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- Đối với công tác vận động Nhân dân hiến đất: UBND các phường: 

Quang Trung, Duy Tân, Trường Chinh và các cơ quan, đơn vị, các tổ chức đoàn 

thể tăng cường tuyên truyền, vận động người dân thống nhất chủ trương, đồng 

tình ủng hộ việc hiến đất theo phương châm “Nhà nước và Nhân dân cùng làm”. 

2.10.4. Đối với các dự án đang thực hiện công tác bồi thường, giải phóng 

mặt bằng còn lại trên địa bàn thành phố: (Chi tiết tại Phụ lục 03 gửi kèm theo). 

2.11. Tình hình xử lý vi phạm tại Lò gạch Hòa Bình: 

Đến ngày 15/02/2022 UBND xã Hòa Bình đã vận động, tháo dỡ được 78 

cơ sở/101 lò gạch thủ công (số chưa tháo dỡ: 21 cơ sở/22 lò gạch thủ công), cụ 

thể: Còn lại 22 lò gạch, trong đó: 7 lò đang đốt lò cuối, 2 lò hết gạch, 14 lò đang 

chờ bán gạch và bốc gạch chưa xong, 13 nhà tạm (toàn bộ 22 lò hết đất, hết 

chạy gạch). 

* Dự kiến trong thời gian tới 

Tiếp tục tổ chức vận động các cơ sở thực hiện theo nội dung tại các văn 

bản chỉ đạo của UBND thành phố Kon Tum. 

I. DỰ KIẾN NHIỆM VỤ CÔNG TÁC TUẦN THỨ 08 NĂM 2022 

1.Thường trực HĐND thành phố 

- Công tác giám sát thường xuyên theo luật định; giám sát thường xuyên 

tình hình triển khai công tác đảm bảo an ninh trật tự, phòng chống tội phạm; 

việc thực hiện pháp luật về đất đai, trật tự xây dựng, quy hoạch xây dựng trên 

địa bàn thành phố25; việc thực hiện các chính sách hỗ trợ phụ nữ tham gia phong 

trào khởi nghiệp trên địa bàn thành phố26. 

- Tham dự các Hội nghị, cuộc họp do Tỉnh ủy, Thành ủy, UBND, UBMTTQ 

Việt Nam, các đoàn thể chính trị - xã hội thành phố và xã, phường mời27. 

- Tổ chức Phiên họp Thường trực Hội đồng nhân dân thành phố tháng 

01/2022. 

- Cho ý kiến đối với Chương trình giám sát của 03 Ban Hội đồng nhân 

dân thành phố. 

- Ban hành Kế hoạch chi tiết Kế hoạch chi tiết giám sát kết quả thực hiện 

Nghị quyết số 03/2018/NQ-HĐND, ngày 20/12/2018 của Hội đồng nhân dân 

thành phố khóa XI, nhiệm kỳ 2016-2021 về Đề án phát triển nông nghiệp ứng 

dụng công nghệ cao, cây dược liệu gắn với dồn đổi, tích tụ đất đai trên địa bàn 

thành phố giai đoạn 2018-2020, định hướng đến năm 2025. 

                                           
25. Theo chỉ đạo tại Công văn số 1923-CV/TU, ngày 01/4/2020 của Ban Thường vụ Thành ủy 

26. Theo chỉ đạo tại Công văn số 382-CV/TU, ngày 8/02/2021 của Ban Thường vụ Thành ủy. 
27. Dự Phiên họp UBND thành phố tháng 01 năm 2022; Dự giao ban Thường trực HĐND tỉnh. 
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- Chỉ đạo Văn phòng HĐND-UBND thành phố chuẩn bị nội dung, các 

điều kiện cần thiết tổ chức kỳ họp chuyên đề Hội đồng nhân dân thành phố 

(lần thứ 2). 

- Tham mưu đề xuất Ban Thường vụ Thành ủy xây dựng Chương trình 

trọng tâm công tác cải cách tư pháp năm 2022. 

2. Lãnh đạo UBND thành phố 

- Tổ chức phiên họp UBND thành phố thường kỳ tháng 01/2022. 

- Tổ chức họp triển khai công tác chuẩn bị Khai mạc Đại hội thể dục thể 

thao thành phố Kon Tum lần thứ VII. 

- Tiếp tục chỉ đạo các nội dung: 

+ Tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm các chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh, 

thành phố về công tác phòng, chống dịch bệnh COVID-19, tuyệt đối không chủ 

quan, lơ là, mất cảnh giác. Đẩy nhanh công tác tiêm phòng vắc xin ngừa COVID-

19 cho Nhân dân. Tuyên truyền người dân thực hiện nghiêm nguyên tắc 5K.  

+ Chỉ đạo tiếp tục tăng cường các biện pháp về phòng, chống dịch bệnh ở 

người (sốt xuất huyết Dengue,...). Trong đó, tiếp tục duy trì phong trào ra quân 

tổng dọn vệ sinh môi trường, diệt lăng quăng, bọ gậy để phòng chống dịch bệnh 

sốt xuất huyết, xem đây là việc làm thường xuyên, liên tục của các xã, phường 

và khu dân cư. 

+ Chỉ đạo thực hiện Kế hoạch triển khai Chương trình hành động thực 

hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố Kon Tum lần thứ XII 

nhiệm kỳ 2020-202528; Kế hoạch khắc phục khuyết điểm, tồn tại, hạn chế qua 

kiểm điểm phê bình, tự phê bình năm 2021 của tập thể Lãnh đạo UBND thành 

phố29; thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách Nhà 

nước năm 2022. 

+ Tập trung triển khai quyết liệt công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng 

các công trình, dự án; đẩy nhanh tiến độ thi công các dự án trên địa bàn; đẩy 

nhanh việc đầu tư xây dựng hạ tầng các cụm công nghiệp đã được phê duyệt để 

kêu gọi, thu hút đầu tư, đồng thời đẩy nhanh tiến độ chỉnh trang đô thị. 

+ Tập trung đẩy nhanh tiến độ thực hiện, giải ngân vốn đầu tư đầu tư công 

trên địa bàn ngay từ đầu năm, không để dồn đến cuối năm, bảo đảm đúng tiến độ 

gắn với nâng cao chất lượng và tiết kiệm; kịp thời xử lý các vướng mắc, nhất là 

trong khâu giải phóng mặt bằng; rà soát các chương trình mục tiêu Quốc gia để 

triển khai ngay từ đầu năm. 

                                           
28. Kế hoạch số 274/KH-UBND ngày 31/12/2021. 
29. Báo cáo số 1087/BC-UBND, ngày 21/12/2021. 
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+ Chỉ đạo Phòng Kinh tế thành phố phối hợp các đơn vị tập trung công tác 

xây dựng nông thôn mới trên địa bàn thành phố, đảm bảo hoàn thành chỉ tiêu kế 

hoạch năm 2022 đã đề ra; Tham mưu UBND thành phố xây dựng kế hoạch, triển 

khai công tác trồng rừng năm 2022, trên tinh thần đề ra chỉ tiêu cao nhất, đưa 

toàn bộ diện tích đất có thể trồng rừng vào trồng trong năm 2022; huy động tối 

đa sức dân để cùng tham gia trong công tác trồng, chăm sóc và bảo vệ rừng. 

+ Chỉ đạo Phòng Kinh tế, Hạt Kiểm lâm thành phố, UBND các xã tăng 

cường công tác quản lý bảo vệ rừng và xử lý các vụ việc vi phạm Luật lâm 

nghiệp trên địa bàn thành phố. 

+ Chỉ đạo Phòng Tài nguyên và Môi trường thành phố khẩn trương xây 

dựng Quy hoạch sử dụng đất thành phố giai đoạn năm 2021-2030 và Kế hoạch 

sử dụng đất năm 2022. 

+ Chỉ đạo Trung tâm Phát triển quỹ đất thành phố triển khai công tác đấu 

giá các quỹ đất tại xã Đăk Blà, Chợ xã Vinh Quang và Chợ xã Ngok Bay. 

+ Xây dựng kế hoạch, hướng dẫn bố trí cơ cấu giống và thời vụ gieo trồng 

vụ Đông xuân 2021-2022 gắn với tăng cường công tác quản lý chất lượng các 

loại giống cây trồng. Tiếp tục tăng cường đẩy mạnh công tác tuần tra, kiểm tra, 

xử lý nghiêm các hành vi vi phạm Luật Lâm nghiệp.Tăng cường công tác kiểm 

tra, kiểm soát thị trường, nhất là tình trạng cung cầu, giá cả hàng hóa trong tình 

hình dịch COVID-19 xảy ra trên địa bàn thành phố. 

+ Phòng Lao động Thương binh và Xã hội xây dựng Kế hoạch triển khai 

công tác giảm nghèo bền vững năm 2022.  

 + Chỉ đạo Công an thành phố tiếp tục triển khai kế hoạch đảm bảo an 

ninh trật tự, an toàn xã hội trên địa bàn; tăng cường triển khai các biện pháp, giải 

pháp mạnh mẽ nhằm trấn áp các loại tội phạm lợi dụng tình hình dịch bệnh để 

hoạt động như tội phạm ma túy, trộm cắp, bảo kê, tín dụng đen, phá rừng,... 

Trên đây là Báo cáo công tác tuần thứ 07 và dự kiến một số nhiệm vụ 

công tác trọng tâm của Thường trực HĐND, Lãnh đạo UBND thành phố tuần 

thứ 08 năm 2022. 
  Nơi nhận:              
- Như trên; 

- Văn phòng Thành ủy (b/c);   

- Lãnh đạo và CVVP; 

- Các đơn vị phòng, ban thành phố; 

- UBND các xã, phường; 

- Trung tâm VH-TT-DL và TT TP (đưa tin); 

- Lưu: VT, TH. 

CHÁNH VĂN PHÒNG 

 

 

 

 

 

Hoàng Anh Tuấn     
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PHỤ LỤC  

Nội dung UBND thành phố chỉ đạo triển khai thực hiện trong tuần 07 

 

1.Về việc triển khai chiến dịch tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho đối 

tượng từ 5- 11 tuổi trên địa bàn thành phố: 

- Đề nghị Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố chủ trì, phối hợp với 

Trung tâm Y tế thành phố, UBND các xã, phường tổ chức rà soát thông tin, tư 

vấn; nắm bắt tâm lý, nguyện vọng của phụ huynh học sinh các trường học trên 

địa bàn thành phố (kể cả các trường học trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo); 

đồng thời, tổ chức cho phụ huynh học sinh viết Bản cam kết thống nhất cho con 

em tiêm phòng COVID-19. Báo cáo kết quả triển khai về UBND thành phố theo 

dõi chỉ đạo trước ngày 22/02/2022. 

- Đề nghị Trung tâm Y tế thành phố khẩn trương chủ trì, phối hợp với 

Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố tham mưu UBND thành phố Kế hoạch 

triển khai chiến dịch tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho đối tượng từ 5- 11 tuổi 

trên địa bàn thành phố. Hoàn thành trước ngày 26/02/2022. 

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố: 

Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan rà soát, theo dõi, kiểm 

tra tiến độ triển khai Phương án cấp đổi Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất để 

mở rộng khuôn viên diện tích đất trường Tiểu học Phan Đình Phùng (từ diện 

tích của Trường THCS THSP Lý Tự Trọng) đã được UBND tỉnh phê duyệt; kịp 

thời tham mưu UBND thành phố ban hành Kế hoạch xây dựng Trường Tiểu học 

Phan Đình Phùng thành Trường Tiểu học chất lượng cao của thành phố Kon 

Tum, giai đoạn 2021-2025 sau khi BTV Thành ủy cho ý kiến về dự thảo Kế 

hoạch. 

3. Phòng Y tế thành phố: 

- Khẩn trương rà soát, hệ thống hóa các văn bản hướng dẫn chỉ đạo về 

công tác phòng, chống dịch COVID-19 mới nhất của UBND tỉnh và Sở Y tế, 

tham mưu UBND thành phố ban hành để các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, 

phường theo dõi, triển khai thực hiện kịp thời công tác phòng, chống dịch 

COVID-19 trên địa bàn thành phố. Hoàn thành trước ngày 17/02/2022;  
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- Tham mưu, đề xuất hướng giải quyết đối với các Quyết định xử phạt 

hành chính (do đơn vị tham mưu) mà người vi phạm chưa chấp hành30. 

4. Đề nghị Trung tâm Y tế thành phố: 

Khẩn trương chủ trì, phối hợp với Phòng Y tế thành phố, Phòng Tài chính 

- Kế hoạch thành phố, Văn phòng HĐND-UBND thành phố thực hiện chỉ đạo 

của UBND thành phố tại Thông báo kết luận giao ban sáng ngày 09/02/202231, 

cụ thể: Tham mưu UBND thành phố Văn bản xin ý kiến Sở Y tế về việc xác 

định nguồn kinh phí chi trả cho vật tư y tế tiêu hao và một số trang thiết bị y tế 

thiết yếu phục vụ khám, chữa bệnh cho người mắc COVID-19; chế độ thanh 

toán cho nhân viên (ngoài ngành y tế) tham gia hoạt động tại các Trạm Y tế lưu 

động trên địa bàn thành phố. Hoàn thành trước ngày 18/02/2022. 

5. Phòng Tư pháp thành phố: 

Chủ trì, phối hợp với Phòng Tài chính – Kế hoạch thành phố kiểm tra các 

Nghị quyết của UBND xã, phường đã ban hành, điều chỉnh phù hợp, đúng quy 

định của pháp luật. 

6. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thành phố: 

Chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan tham mưu UBND thành phố 

văn bản tăng cường công tác phòng, chống đuối nước cho trẻ em trên địa bàn 

thành phố Kon Tum. Hoàn thành trước ngày 15/02/2022. 

7. Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố:  

- Kiểm tra, đôn đốc các xã, phường về việc triển khai, thực hiện Đại hội 

Thể dục thể thao lần thứ V.  

- Kiểm tra, đôn đốc các xã, phường về việc thu dọn các loại cờ đã quá thời 

gian tuyên truyền. Hoàn thành trước ngày 16/02/2022.  

8. Phòng Nội vụ thành phố:  

Kiểm tra, đánh giá lại chỉ số về cải cách hành chính của thành phố Kon 

Tum. Tìm ra điểm yếu, nguyên nhân và biện pháp khắc phục trong thời gian tới. 

9. Phòng Kinh tế thành phố: 

- Chủ trì, phối hợp với UBND các xã có rừng, các đơn vị liên quan khẩn 

trương đánh giá tình hình sinh trưởng, tỷ lệ sống của rừng trồng năm 2021, rà 

soát số cây chết để trồng dặm trong năm 2022; đồng thời, tham mưu UBND 

thành phố trình Hội nghị Ban Thường vụ Thành ủy tháng 01.2022 xem xét, cho 

                                           
30 Theo Báo cáo số 825/BC-PYT ngày 22/12/2021. 
31 Thông báo số 12/TB-VP ngày 10/02/2022 của Văn phòng HĐND-UBND thành phố. 
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ý kiến đối với Kế hoạch trồng rừng trên địa bàn thành phố năm 2022, hoàn 

thành trước ngày 16/02/2022. 

- Khẩn trương tham mưu UBND thành phố ban hành các Kế hoạch, 

Chương trình triển khai thực hiện: Chương trình số 30-CTr/TU, ngày 07/12/2021 

của Ban Thường vụ Thành ủy Kon Tum về Chương trình hành động thực hiện Nghị 

quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố Kon Tum lần thứ XII, nhiệm kỳ 2020-2025 

(điều chỉnh, bổ sung); Kế hoạch số 274/KH-UBND, ngày 31/12/2021 của UBND 

thành phố về triển khai Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu 

Đảng bộ thành phố Kon Tum lần thứ XII, nhiệm kỳ 2020-2025;Chương trình số 

01/CTr-UBND, ngày 03/01/2022 của UBND thành phố về triển khai thực hiện 

các nhiệm vụ trọng tâm giai đoạn 2021-2025 thuộc các lĩnh vực đơn vị phụ 

trách; Kế hoạch khắc phục khuyết điểm, tồn tại, hạn chế thuộc lĩnh vực đơn vị 

phụ trách qua kiểm điểm phê bình, tự phê bình năm 2021 của tập thể Lãnh đạo 

UBND thành phố (tại Báo cáo số 1087/BC-UBND, ngày 21/12/2021).Các nội 

dung trên, hoàn thành và gửi về UBND thành phố trong ngày 16/02/2022. 

10. Giao UBND xã Đăk Rơ Wa: Đẩy nhanh tiến độ, tổ chức họp xác minh 

nguồn gốc đất của 39 hộ (thực hiện kiểm đếm bắt buộc) thuộc Dự án: Đầu tư 

chỉnh trang đô thị tạo quỹ đất để thực hiện Khu đô thị - du lịch sinh thái nghỉ 

dưỡng kết hợp thể thao tại xã Đăk Rơ Wa. Hoàn thành trước ngày 20/02/2022. 

11. Giao UBND xã Hòa Bình: Khẩn trương tổ chức vận động, xử lý tháo 

dỡ lò gạch thủ công, các công trình nhà ở (tạm) và trại chăn nuôi (gà) tại Cụm 

công nghiệp - Tiểu thủ công nghiệp xã Hòa Bình. Hoàn thành và bàn giao mặt 

bằng trước ngày 25/02/2022. 

 


		2022-02-16T22:52:52+0700


		2022-02-17T09:08:49+0700


		2022-02-17T09:08:49+0700


		2022-02-17T09:08:49+0700


		2022-02-17T09:08:49+0700


		2022-02-17T09:08:49+0700




